¶ Excitans se etiam de Sephe q̄ Petrus interpretat apud Johannē adhuc
p̄siste in eo q̄ Petrus etiā significet caput domus quasi videlicet Johannes
græc̄ iſtatur? Euāgelistā. nō grece sed Caldaice sit loqunt̄. ne forte itelligeret?

¶ Verbum pascere sic accipit vt cōstitutionē v̄tis pastoris scire velit et ad hoc
Gregorū Ambrosi: Chrysostomū: heri non allegatos ad quos ego nihil dixerim.

Dicam q̄ nunc si sui oblitus et simul oppono regulā dicit Augustini. q̄ omniū
scriptorū dicta iudicanda sunt p̄ diuinā scripturā. cuius est maior auctoritas q̄
totius generis humani capacitas non q̄ damnē illustriss; patrū sententiā. sed
q̄ eos imiter qui proxime scripture accedunt. et p̄re om̄ib; si aperta fuerit scrip
tura eam ipsam amplector. Cum ergo clarum sit pascere vt vocabuli et vsu
scripturæ non scire nisi docere. curare oues. sic petrus accipit v̄r: Pascite qui
in vobis est gregem. non oportet vocabulū equiuocare et simplicē sensum sine
necessitate relinquere. Dissoluit etiam q̄ dixi esse conditionē in verbo Chrysi
si diligit me. q̄ ego arbitrer non modo conditionē. sed et pactum esse inter
Christum et Petrum dum ille dicit Diligit me et hic respondet. Amo te. omitto.

dialectica in qua exercitatus est d. d. Et conuentione conditionale Si. uelle aut
dicere quid diceret ad Decretale de elec. c. significasti. Ubi patribus pontifex
manifeste dicit hic conditione esse Si saltem a deo ualeat auctoritas Ro: pon-
tificis. sicut hucusque contendit. dicit enim ad sensum.

¶ Et ratione mea sic confutauit qd Petrus non omnesauerit qd inquit qd nro
nomine agitur et nos fecisse dicimur Quam non credo per hoc d. d. uoluisse
satisfactum rationi mee. cum dicere non possit Paulum nomine Petri predicasse. qui
contra ad Ro: primo apostolum se dicit pro nomine Christi. qd ex eo conficitur. qd
dicit petrum auctore Clemente ordinasse episcopos. presbyteros. diaconos qui
pro totum orbem Euangelium seminarunt. inter quos Paulum non numerat. Sed
hoc uidetur ad rem facere qd missus a principali non cogit mitti ab ipsius uis
caro. Hoc admitto si fuerit primum pbatum Petrum esse vicarium. Nam uero
non minus Paulus est vicarius qd Petrus. ut iam dictum est. qd nomine Christi
sit apostolus et sic tot vicarij quot apostoli.

Nunc ad propositum.

¶ Ad auctoritate Pauli prime Corin. 3. primum dicit Cephe non esse de rebus
ab initio. Sed in fine memorari. ubi glossa fateatur Petrum maiore omnibus. leuis
culu hoc est. transeo. cum in principio primi cap: utiqz ponatur Cephe.

¶ Secundo dicit aliud nihil qd nec uerbum nec apertam de negatione primatus sit
in textu. et sic uult soluta istam auctoritate. Addeat tamen auctoritate Hieronymi.
Augustini: Ambrosii: Chrysostomi: Bernhar: Leo: etc. dicentium Petrum esse petram. contra
que dico et replico hoc secundum dictum nihil est ad propositum et supra satis disputatum
an Petrus sit petra. Similiter et illud non soluit qd dicit nullum uerbum. nullum
aplicem esse de negatione primatus. qd si etiam Hieronymus: constituat caput ut occurrat
schismi: tollatur. satis robuste impugnatur textus apertus qui tollit caput ut occasio
schismatis tollatur. Dicit enim quid Paulus: quid Apollonius: uolens solum Christum
esse caput quo uere tollitur omne schisma non est mihi satisfactum sic ad rationem.

¶ Ad auctoritate Salatas. z. dicit quidem apostolus omnes equales quod et
Hieronymus: can: In nouo. testant. Sed aliud esse potestate regimini et admini-
strationis his tribus uerbis Soluere tantam auctoritate est mihi satis mirabile.
sed et nec intelligo quid uelit quod distingat regimem et administrationem Quod autem
dixit Paulum ascendisse cum Tito ad Petrum ut conferat Euangelium cum eis. clarum
est textu precedenti et sequenti. ut et Hieronymus: ipse exponit. non hoc fecisse Paulum
ut consuleret Petrum super Euangelium. quod iam plus. 14. annis predicauerat et non
ab homine accepisse iactauerat sed ut pseudapostolorum os obstrueret. Salatas con-
firmaret eadem esse que ipse et ceteri apostoli predicassent.

Eccius.

¶ Quod reuerendus pater articulum Johani: Huius de obedientia ecclesiastica promiscue
alteri articulo de operibus humanorum actuum auctoritate Grego: Arimini: qui per
omnes uniuersitatis defendat. que adhuc in eo loco in nulla uniuersitate scriptis
in plurimis fuerim audiuimus defensum. petis tamen a me ut pbem et coactum non posse
errare. nescio quid sibi uelit ista petitio an facile laudabile et Constantiensis cons-
ciliu uelit hinc suspectum. hoc dico uobis reuerent: pater si creditis conciliis legitime
congregatum errare et errasse estis mihi sicut ethnicus et publicanus. Quid sit hoc
relicus in premissa non discutiant.

¶ De Chrysostomo: non uult eius expulsiōe se iustificasse sed ordinatione episcopi
a Niceno concilio instituta laudasse placet mihi p. f. Chrysostomus: reuerentia. Et semper
Ro: pontifex: in diuersis nationibus: diuersos promiserunt modos episcopos eligendi tamen
ex Grego: Nazari: et Chrysostomo: restitutum satis liquet interuenisse auctoritatem
Ro: pontifex: quod s. Athanasius Alexandrinus. s. Paulus et alij orientalis ecclesie episcopi
testant. qui se ad Ro: pontifex: pro restitutione protulerunt. Quod in apostolis quocumque quibus

mane fragilitatis fuisse assignat nominus. sed cum publice fungerent officio
absq; iudicio et causa tam sanctis viris non est detrahendum.

¶ De platyna dicit se recipere eius historie auctoritate et ego neq; auctoritate
ex platyna adduxi sed historiam. ¶ Ad Innocentiam respicit ea nihil facere
ad oppositū qd de latina illū probat ecclesia et non de alia. Sed q; hec est glossa
Lutherana nulla auctoritate sulcita vel persuasione ea facilitate p̄tēno q̄ adducit
¶ De. 20. annis respicit me fuisse opponentē tam triduo. debere utiq; fuisse n̄si
reue: p̄ suis cauteis aliqñ fecisset ex opponente r̄sidentē. nō est hoc oppositū
argumentū. sed ipse posuit. et certe cathedra illam Petrus non secum sumpsit
ad Romam sed primatum transfuit.